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GEMEENTEBESTUUR

Dhr. P. Bastiaans (Veur Groeét Venlo) uw kenmerk
uw brief d.d. 31 januari 2025

ons kenmerk 385603
behandelaar J.A.M. Berkers
telefoonnummer +31 77 3596219
contact j.berkers@venlo.nl
collegebesluit d.d. 25-2-2025
bijlage(n) -

onderwerp Beantwoording art. 35 RvO vragen

Geachte heer Bastiaans,

Naar aanleiding van uw bovenvermelde brief delen wij u het volgende mede.

Vraag 1
Is het onderzoek naar een permanente parkeeroplossing zoals genoemd door het Parkeerkundig adviesbureau nog lopende?

Antwoord vraag 1

Nee, het onderzoek is uitgevoerd. In afwachting van de keuzes in de Omgevingsvisie Venlo en het Mobiliteitsplan Venlo is geen verder vervolg gegeven aan het onderzoek. De resultaten van het onderzoek geven echter geen eenduidig antwoord op die haalbaarheidsvraag. Hierover hebben we uw raad op 26 maart 2024 geinformeerd (beantwoording art. 44 vragen VSP).

Vraag 2

Indien vraag 1 met ‘nee’ beantwoord, wanneer is het onderzoek afgerond? Welke opleveringstermijn had u afgesproken met de steller van dit rapport en om welke reden(-en) is hier van afgeweken?

Antwoord vraag 2
Zie antwoord vraag 1.
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Vraag 3
Wanneer informeert u uw raad over de uitkomst van dit onderzoek?

Antwoord vraag 3

We informeren de raad op korte termijn, voor juni 2025, over de uitkomst van dit onderzoek en de relatie tot het recent vastgestelde Mobiliteitsplan Venlo en het daarbij aangenomen amendement ‘Parkeergarage Centrum-oost'.

Vraag 4
Is er al een concept rapport beschikbaar, welk voor u raad inzichtelijk is?

Antwoord vraag 4
Met het toekomen van de informatie zoals onder vraag 3 genoemd krijgt de raad ook inzicht in het rapport.

Vraag 5
Had de uitkomst van dit onderzoek niet deel uit moeten maken van het door u gepresenteerde en bij meerderheid aangenomen Mobiliteitsplan en zo nee, waarom niet?

Antwoord vraag 5

Nee, we bekijken het totale parkeervraagstuk in onderlinge samenhang met de Omgevingsvisie Venlo en het Mobiliteitsplan zodat we een toekomstbestendige en samenhangende oplossing ontwikkelen. Het onderzoek is slechts een deel van de uitwerking van deze oplossing. Dat is de reden dat het Mobiliteitsplan niet de details van het haalbaarheidsonderzoek Julianapark bevat.

Vraag 6
Wat is de reden dat de resultaten van het eerste onderzoek destijds niet in de parkeervisie
2021 zijn meegenomen?

Antwoord vraag 6

De parkeervisie is een visie op hoofdlijnen. Onderzoeksresultaten naar specifieke locaties passen niet bij dat abstractieniveau.
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Vraag 7

Bent u het met Veur Groeét Venlo eens dat het besluit over het aangenomen Mobiliteitsplan er anders uit had gezien als de resultaten van dit onderzoek wel bij uw raad bekend waren geweest en vooraf meegenomen was in uw talrijke overleggen met betrokkenen met name Bewoners Goltziusstraat/Rosarium, Bewoners Blok van Gendt, Wijkoverleg Venlo-Centrum, Ondernemers Binnenstad Venlo, VVEV en BIZ Vastgoed? Bent u bereidt de resultaten van dit onderzoek conform uw toezegging aan deze partijen alsnog mee te nemen?

Antwoord vraag 7
Nee, wij zijn dat niet met u eens. Zodra de raad geinformeerd is over het onderzoek informeren wij de overige betrokkenen over de resultaten van het onderzoek.

Vraag 8

Hoe lang duurt de concessie voor de tijdelijke parkeergarage Arsenaal en op welke wijze gaat u het tekort aan parkeerplaatsen compenseren als de concessie is beéindigd en er nog geen alternatief voorhanden is?

Antwoord vraag 8

De concessie is gegund voor de duur van 8 jaar (2021-2028), met verlengingsmogelijkheid tot 2 jaar (2030). Wanneer het alternatief nog niet voorhanden is kijken we tijdig en in lijn met ons beleid naar een, eventueel tijdelijke, oplossing.

Hoogachtend,
Burgemeester en wethouders van Venlo
de secretaris de burgemeester

id door Twan Beurskens Ond d door Antoin Scholten
025 op 2 025

Twan Beurskens Antoin Scholten
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